1,010,400股回购注销手续。注销完成后，公司注册资本由1,324,677,152元减少为1,323,666,752

元。

公司 2019 年 9月 18 日、2019 年 10 月 8日分别召开了第七届董事会第二十二次会议及 2019

年第八次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的

议案》。因公司 2017 年业绩未达到第一期《限制性股票激励计划》中设定的业绩考核指标，公司

将激励对象所获首次授予限制性股票第四个解锁期以及预留授予部分限制性股票第三个解锁期对

应未解锁的限制性股票回购并全部注销；因公司 2018 年业绩未达到《第二期限制性股票激励计划》

中设定的业绩考核指标，公司将激励对象所获限制性股票第三个解锁期对应未解锁的限制性股票

回购并全部注销；因上会会计师事务所（特殊普通合伙）出具上会师字（2019）第 3478 号《内部

控制审计报告》，认为公司于 2018 年 12 月 31 日未能按照《企业内部控制基本规范》和相关规定

在所有重大方面保持有效的财务报告内部控制。按照《上市公司股权激励管理办法》及《第三期

限制性股票激励计划》的相关规定，公司终止实施第三期限制性股票激励计划，激励对象已获授

但尚未解锁的限制性股票由公司回购注销。前述回购注销的股份合计 17,891,600 股。公司于 2019

年 12 月 10 日向登记公司办理了回购注销手续。注销完成后，公司注册资本由 1,323,666,752 元

减少为 1,305,775,152 元。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

根据《上市公司股权激励管理办法》以及公司股权激励方案的规定，公司将离职已不符合激

励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 1,010,400 股股份全部进行回购注销，公司终

止实施股权激励计划，将激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 17,891,600 股股份全部进行回

购注销。前述原因导致本年股本减少 18,902,000 股，如按照股本变动前总股本 1,324,677,152

股计算，2019 年度的基本每股收益、每股净资产分别为-0.66 元、3.19 元；按照股本变动后总股

本 1,305,775,152 股计算，2019 年基本每股收益、每股净资产分别为-0.67 元、3.23 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2019 年年度报告

76 / 274

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

公 司 第 一

期 限 制 性

股 票 首 次

授予对象

7,401,600 0 -7,401,600 0 公 司 实 施

限 制 性 股

票 激 励 计

划的规定

2019年3月回购

注 销 136,800

股；2019 年 12

月 回 购 注 销

7,264,800 股。

公 司 第 一

期 限 制 性

股 票 预 留

授予对象

621,600 0 -621,600 0 公 司 实 施

限 制 性 股

票 激 励 计

划的规定

2019年3月回购

注销 50,400 股；

2019 年 12 月回

购注销 571,200

股。

公 司 第 二

期 限 制 性

股 票 激 励

对象

3,178,800 0 -3,178,800 0 公 司 实 施

限 制 性 股

票 激 励 计

划的规定

2019年3月回购

注 销 193,200

股；2019 年 12

月 回 购 注 销

2,985,600 股。

公 司 第 三

期 限 制 性

股 票 激 励

对象

7,700,000 0 -7,700,000 0 公 司 实 施

限 制 性 股

票 激 励 计

划的规定

2019年3月回购

注 销 630,000

股；2019 年 12

月 回 购 注 销

7,070,000 股。

合计 18,902,000 0 -18,902,000 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

单位：万元

  2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 变动率

流动资产 627,682.29 886,334.06 -29.18%

非流动资产 477,479.05 919,449.40 -48.07%

资产总额 1,105,161.34 1,805,783.46 -38.80%

2019 年年度报告

77 / 274

流动负债 608,727.67 890,329.85 -31.63%

非流动负债 74,427.39 359,069.96 -79.27%

负债总额 683,155.06 1,249,339.81 -45.32%

资产负债率 61.81% 69.19% 下降7.38个百分点

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 67,642

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数